



Pikatoimelise väetise tablette on mugav pista lilleanumasse. Näiteks kulub 30cm läbimõõduga ampli jaoks neli tabletti, 40 cm pikkusele rõdukastile piisab kolmest. Väetist jätkub viieks-kuueks kuuks. Sobib ka konteineris kasvavale kõogiviljale.

dab kõiki vajalikke makro- ja mikroelemente, mis teevad taimed lopsakaks ja õievärvil kirkaks. Vaigukesetaga ümbritsetud graanulid on "targad": toitained imenduvad neist läbi vaid siis, kui mullas on piisavalt soojust ja niiskust, ehk teisisõnu – siis, kui taim kasvab. Kogus on täpselt doseeritud ja üleväetamist pole karta.

Nutikas mullalisand, mis päästab suvel tüütust kastmisest, on niiskust hoidvad kristallid ehk kastmisgeel. Mulda segatult paisuvad kristallid vee mõjul veerandi võrra suuremaks, muutudes vett siduvaks tarretiseks. Sealt tasapisi vabanev vesi niisutabki mulda. Kui kaua sellisest niiskusevarust jätkub, sõltub ilmast: mida palavam ja tuulisem on, seda kiiremini lilleanum kuivab.

Eriti hästi sobib kastmisgeel päikeselisel kohal olevatesse amplitesse, mida kuumal suvepäeval tuleb vahel koguni kaks korda kasta.

Vulkaanilise laavakivi baasil valmistatud kasvuparandaja TerraCottem aitab taimedel paremini juuruda, annab tasakaalustatult toitaineid, muudab mulla õhulisemaks ja aktiveerib sealset elustikku. Taimed kasvavad jõudsamalt, on lopsakad ja särava õievärviga. Kõigele sellele lisandub veel üks tore asi – kastmisvajadus väheneb poole võrra! Graanulid segage istutades mulla sisse. Sobib nii lilledele kui ka kõogiviljale.

KAJA KURG

KAVAL NIPP

Rästad petab ära punaste kividega

Nutikas tegutsemine võib aplad linnud maasikapeenrast eemal hoida.

Eesti Maaülikooli aianduse professor Kadri Karp annab aiapidajatele läbiproovitud kavala vihje, kuidas säästa punaseid marju lindude ründe eest. Eelmisel kevadel puistasid nad maasikate vastrajatud katseistanduses taimede vahele punaseks värvitud kive.

"Rästad käisid ja nokkisid neid, nii et igaks hommikuks olid kivid ümber aetud, valge põhi ülevälpool," meenutab ta. Selline trall kestis kaks nädalat, enne kui linnud loobusid ja andsid alla.

"Kivid tuleks panna juba enne maasikate õitsemist," soovitab

Kadri Karp, siis on lindudel enne maasikate valmimist piisavalt aega kivide peal nokka nüritada. Igal juhul nende istanduses asi toimis ja punased marjad jäid sulelistest puutumata.

Samas arvab professor, et üks põhjus võib olla ka see, et seal polnud 80 aastat maasikaid kasvatatud ja rästastel puudus nende marjade söömise varasem kogemus.

Kui koduaias on kogu aeg maasikaid kasvatatud ja linnud on harjunud sealt matti võtmas käima, siis ei pruugi kivikeste nipp aidata. Kui rajate tänava aga maasikapeenra esimest korda, siis tasub punase värvi ja kivikeste kombinatsiooni kindlasti katsetada.

HELI RAAMETS
RAIVO TASSO



Punaseks värvitud kivid maasikate vahel.